
Gebühren Fischereischeine
gem. §§ 9, 10 AVBayFiG i.V.m. Art. 12.5.1 VwVFiR und BayFiG

Fischereischein
ab 14 Jahren mit abgelegter Fischerprüfung

Ausstellung auf 5 Jahre

1. Ausstellung Gebühr 35,00 €      

+ Abgabe 40,00 €      

Ausstellung auf 5 Jahre

Verlängerung Gebühr 5,00 €        

+ Abgabe 40,00 €      

Ausstellung auf Lebenszeit

Gebühr 35,00 €      

+ Abgabe gem. Alterstabelle*

Jugendfischereischein
ab 10. bis 18. Lebensjahr

Gebühr 5,00 €        

+

Abgabe 2,50 €/Jahr 

bis Volljährigkeit, 

jedoch höchstens 

10,00 €

Jahresfischereischein für Touristen
nur ohne Wohnsitz in Deutschland

Gebühr 7,50 €        

+ Abgabe 15,00 €      

Ausstellung Zweitschrift nach Verlust

Gebühr 15,00 €      

keine Abgabe



Höhe der Fischereiabgabe nach Altersgruppen gem. § 9 Abs. 4 AVBayFiG

Alter zum Zeitpunkt der Antragsstellung maßgebend


